ἐνθάδε.

(67) Πρὸς. Ita codex Bodleianus; male Regius, καὶ,

(68) Περιαιρεῖ τὸ. Sic codex Bodleianus; Regius, περιηρεῖτο.

(69) Καὶ δὲ κόσμος αὐτὸν οὐκ ἔγνω. Ilæc verba, quæ in codice Regio omissa sunt, restituuntur e codice Bodleiano.

(70) Codex Bodleianus, δισεξαριθμητον δυτος.

recte Heracleonem exponendo, « in medio vestri A stat, » exposuisse, « Jam adest, et est in mundo, et in homine, » quid opus est me singulatum argumenta congerere, cum ea vix enumerari queant? Non absurde tamen apud eum dicitur, quod verba illa, « qui post me venturus est, » declarant Joannem præcursum Christi existere: vere enim non secus atque servus præcurrerit Dominum. **139** Longe vero simplicius ea verba interpretationis est: « Non sum ego dignus, ut solvam ejus corrigiam calceamenti ²¹, » perinde quasi fateatur Baptista his verbis se neque dignum qui ultima officia in Christum conferat. Attamen post hanc expositionem satis probabiliter subjunxit: Non sum ego idoneus ut mei gratia descendat a magnitudine et carnem accipiat, ceu calceamentum, de qua ratione reddere ego non valeo, neque enarrare, vel solvere de ipsa dispensatione. Rursus minus prudenter atque animosius Heracleon ipse, cum per calceum interpretatus esset mundum, ad rem magis impium transit, nempe ad enuntianum, haec omnia intelligi etiam oportere de mundi Fabricatore, intelligendo per Joannem, personam Fabricatoris mundi. Existimat enim mundi Opificem inferiorem Christo existentem, hoc per haec verba fateri, quod est omnium impiissimum. Nam Pater qui misit illum, viventium Deus (ut etiam ipse Jesus testatur ²²), nempe Abraham, Isaac et Jacob, et idecirco Dominus cœli et terræ, quod ea fecerit, hic etiam solus bonus ²³ et major est misso ²⁴. Quod si minus prudenter, ut antea diximus, ab Heracleone excogitatum est, omnem etiam mundum calceamentum esse Jesu, non arbitror oportere ut illi assentiamur. Quomodo enim cum tali intelligentia servabitur illud: « Cœlum mihi sedes est, terra autem subcellium pedum meorum ²⁵, » quod testimonium sic sumit Jesus perinde quasi Pater id dixerit? « Non enim juraveritis, inquit, per cœlum, quoniam sedes est Dei; neque per terram, quoniam subcellium pedum ejus est ²⁶. » Proinde quomodo, si docuerimus totum mundum intelligendum esse calceamentum Jesu, illud intelligetur: « Nonne cœlum, et terram ego impleo, dicit Dominus ²⁷? Verumtamen dignum est ut inspiciamus utrum quia Sermo et Sapientia, hoc est Filius Dei, per totum mundum permeat, Pater vero sit in Filio, ut apposuimus; verba intelligenda sint an præcipue circumcinctens omnem creaturam, propterea quod Filius sit in ipso, donaverit Servatori, quasi post se secundo, et Deo Λόγῳ existenti, per totum creaturam permeare. Ac potissimum his qui